Câmara Municipal de Domingos Martins
Estado do Espírito Santo

Rua Roberto Carlos Kautsky, n° 401 – Domingos Martins – ES – CEP: 29260-000
Caixa Postal 47 – Telefax: (27)3268-1123 Telefones: (27) 3268-3143/3268-2396

Site: www.camaradomingosmartins.es.gov.br
e-mail: cmdmartins@camaradomingosmartins.es.gov.br

INDICAÇÃO Nº 28/2014

Exmº Sr. Presidente da CMDM
JÚLIO MARIA DOS SANTOS

INDICO ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal que possibilite a construção de um espaço
para lazer, com campo de futebol “Projeto Bom de Bola II”, na região do Tijuco Preto. O local tem
muitos  esportistas  e  beneficiará  inúmeros  jovens  e  famílias  para  o  envolvimento  prazeroso  em
ambiente de socialização.

O objetivo desta proposição é melhorar a qualidade de vida da Comunidade de Tijuco Preto, criando
um espaço que ofereça  vida saudável com possibilidade da prática de esportes e o mesmo local
poderá  ser  aproveitado  pela  comunidade  como  espaço  na  realização  de  eventos  culturais,
fortalecendo assim, seus vínculos sociais.

Sala das Sessões, 14 de fevereiro de 2014.

DIVINO DE SOUZA FERNANDES
Vereador

http://www.camaradomingosmartins.es.gov.br/
mailto:cmdmartins@camaradomingosmartins.es.gov.br